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حافظ
دلم ز صومعه بگرفت و خرقه سالوس
کجاست دير مغان و شراب ناب کجا

با کولر آبی قهر نکنيم
 

روزی نیســت که در یک محله یا کوچــه، یک خانه 
قدیمی خراب نشود تا یک خانه مدرن و نوساز جایش 
را بگیرد. در این مدرن شدن البته یک چیزهایی حذف 

و چیزهایی هم به خانه ها اضافه می شود.
حیاط های نقلی و حوض های آبــی از بین می روند و 
جایشــان را به پارکینگ های جمع و جور می دهند، 
قرنیزهــا و طاقچه ها از بیــن می رونــد و پنجره ها با 
شیشه های رنگی، می شوند پنجره های دوجداره برای 

کم شدن سر و صدا.
چند وقتی هم هست که خیلی ها بی خیال کولرهای 
آبی شــده  و کولــر گازی را جایگزیــن آن کرده اند و 
عده ای هم تا جایی پیش رفته اند که زمان ساخت خانه 
کانال کشــی کولر آبی را حذف می کنند تا متراژ مفید 

ساختمان را بیشتر کنند.
مشــاور مدیرعامل توانیر با انتقاد از این کار گفته که 
اصلا در بعضی از مناطق نیازی به استفاده از کولر گازی 
نیست و تأمین دمای آسایش با کولر آبی که به مراتب 
مصرف برق کمتری دارد، قابل انجام است. به طور مثال، 
در مناطق معتدل نظیر تهران و گرم و خشک مانند یزد، 
کولر های آبی جدید که کم مصرف و پربازده هســتند 
کاملًا قابل استفاده بوده و استفاده از کولر گازی و سایر 

سامانه های سرمایشی مشابه توصیه نمی شود.
در نتیجه اگر ســاکن تهــران هســتید و قصد دارید 
خانه تان را بازسازی کنید، بی خیال کولر گازی شوید 
تا بی جهت هر  ماه مجبور نباشید کلی پول برق بدهید؛ 
در عوض یک کولرآبی کم مصرف بخرید و حواســتان 
هم باشد که معمار ساختمان کانال کولر را در ساخت 

لحاظ کند.

عکسخانهدغدغه

بهشت زمستانی
درحالی که مــا در تهران در حــال جمع کردن 
لباس های زمستانی مان هستيم ، درحالی که در 
جنوب کشور مردم از گرما خودشان را باد می زنند 
و در مرکز کشور هم خبری از برف و بوران نيست، 
در غرب کشور برف سنگينی باريده که از آدم برفی 
و اينها گذشته و همانطور که در تصوير می بينيد، 
ارتفاع برف به 2متر هم رسيده است. اينجا جاده 
روستای بالان کليبر در آذربايجان شرقی است که 

برف حسابی محصورش کرده است.

در روزگاری زندگی می کنيم که ديگر به جای آنکه فنجان قهوه 
را تا انتها سر بکشيد و بعد به خطوط کج و معوج مانده در کف 
فنجان نگاه کنيد، کافی است يک کليک کنيد تا مثلا بخت تان 

باز شود!
تعجب نکنيد، مثل خيلی از چيزها، فالگيری و رمالی هم مدرن شده و به فضای مجازی راه 
پيدا کرده است. از راه اندازی کانال های بخت گشايی در تلگرام بگير تا پيج های گرفتن 
فال آنلاين در اينستاگرام؛ همه و همه کار و کاسبی جديد رمال ها و فالگيرهايی است 
که به فضای مجازی کوچ کرده اند و ادعا می کنند که می توانند آينده را پيش چشمتان 
بياورند. نمونه اش را احتمالا در شبکه های اجتماعی مختلف ديده ايد، اينکه مثلا برای 
بازگشت معشوق بايد دل گوسفند بخريد که قيمتش 650هزار تومان است و خود شخص 
فالگير برايتان تهيه می کند، يا بسته های ويژه سال جديد! که اگر قصد ازدواج در سال 
آينده را داريد بايد حدود 80 تا 450 هزار تومان هزينه کنيد. پيجی هم هست که تبليغ 

مهره مار می کند و بايد بابت آن از 700 هزار تا 3 ميليون تومان بپردازيد.
به هر حال عقل هم چيز شريفی است و بايد از آن استفاده کرد و فهميد که اين حرف ها 
چقدر واهی و بی اساس است. اما ماجرا فقط دروغ های اين رمال ها و فالگيرها نيست، 
نکته مهم در اين بين، کلاهبرداری راه اندازان اين سايت ها از کاربران است؛ به اين صورت 
که افراد سودجو با نام و نشــان فالگيری از کاربران وارد فضای مجازی شده و اقدام به 
راه اندازی سايت فال يابی و يا کانال ارائه مشاوره در اين خصوص می کنند و پس از اينکه 
کاربران را به سمت خود کشاندند و دامنه فعاليت شان را گسترش دادند؛ به بهانه دريافت 

حق الزحمه فالگيری نسبت به کلاهبرداری و تخليه حساب بانکی افراد اقدام می  کنند 
و به بهانه های مختلف مبالغ هنگفتی را از آنها دريافت می کنند، بی آن که کاری را برای 

فرد انجام دهند.
بد نيســت بدانيد که طبق قانون با افرادی که با عنوان رمالی، فالگيری و دعانويسی 
اقدام به فريب مردم می کنند و يا بابت کف بينی پول می گيرند و در ادامه خرافه پرستی 
را تبليغ می کنند، به عنوان کلاهبردار برخورد می شــود و کلا در قانون، فالگيری چه 
مجازی و چه غيرمجازی جرم است. بنابراين بهتر است از چنين خرافاتی دور بمانيد و 
 حرف اين کلاهبرداران را باور نکنيد، چون نه تنها کارتان راه نمی افتد، بلکه حسابتان

هم خالی می شود. 

فاطمه عباسی

اين روزها دانشمندان 
از نوعی ابرغذای جديد 
پرده برداری کرده اند که هم باب طبع گوشت خواران 
است و هم گياه خواران؛ برنج گوشتی! دانه برنجی که 
با ماهيچه گاو ترکيب شده و سرشار از کربوهيدرات 
و پروتئين، مقرون به صرفه و سازگار با محيط زيست 

است.
دانشمندان معتقدند اين پيوند جديد غذايی، برای 
فضانوردان، جيره غذايی سربازان در مناطق سخت 

عملياتی و حتی در کشورهای قحطی زده، بسيار 
 مناسب است. پژوهشــگران در دانشگاه يون  سی 
)Yonsei University( در کره جنوبی، اعلام 
کرده اند که برای توليد اين منبع غذايی غنی، ابتدا 
دانه های متخلخل برنج را در محيط آزمايشگاهی، با 
ژلاتين ماهی پوشانده اند تا بافت سلول های ماهيچه 
گاو، به بافت برنج بچسبد و محصول جديد، بعد از 
11روز کشت در محيط آزمايشگاهی، به عمل بيايد. اما 
پرسش اصلی اينجاست که آيا اين محصول پيوندی 

جديد، برای اولين بار است که توسط بشر، توليد شده 
يا محصولات ترکيبی و پيوندی مثل برنج گوشتی را 
تابه حال خورده ايم و خودمان خبر نداشته ايم؟ يک 
نمونه پرتقال است؛ اين ميوه   آبدار و خوشمزه از ابتدا 

در طبيعت وجود نداشت.
می گويند قرن ها پيش، انسان هايی در جنوب چين، 
ريشه درختی مشابه گريپ فروت به نام »پوملو« با 
ميوه ســبزرنگ را با ريشه نارنگی نارنجی ترکيب 
کردند و پرتقال دست ساز بشر توليد شد. موز نيز 
ميوه ای ترکيبی و دست ساز بشر است. گويا حدود 
هزار سال پيش، انسان ها فهميدند با ترکيب 2ميوه 
»گارسينيا اکوميناتا« که داخل آن گوشتی، اما بسيار 

بدمزه با »بالبيزيانا« که ميوه ای خوشمزه 
اما پر از هسته است  می توانند به موز 

خوشمزه خودمان دست پيدا کنند. 
کلم بروکلی، بادام شيرين، هويج، 
توت فرنگی و... از ديگر گياهانی 
هستند که دست ساز بشرند و 
آنقدر خوش خوراك  و طبيعی اند 

که به دست ساز بودنشان شک 
نمی کنيم.

حالا بايد ديد اين برنج گوشتی جديد، 
باب طبع انسان های جديد در روزگار جديد 

قرار خواهد گرفت يا نه؟ 

چلو و گوشت در دانه برنج  

کلیک های بخت باز کن

سیدسروش طباطبایی پور


